
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 29.09.2023 Курская область, г. Рыльск № 929 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 15.10.2013 №845 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 15.10.2013 №845 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

Рыльского района Курской области» следующие изменения:  

Перечень муниципальных программ Рыльского района, утвержденный 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 15.10.2013 

№845 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Рыльского района 

Курской области», изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Рыльского района  

Курской области                                                                                  О.В. Чемодурова 



 2 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Рыльского района Курской области 

от 15.10.2013 №845 

(в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области 

от 29.09.2023 №929) 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ Рыльского района Курской области 
 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы 

Рыльского района Курской области 

Наименование ответственных 

исполнителей 

1. Развитие культуры в Рыльском районе Курской 

области на 2019-2024 годы 

Отдел культуры Администрации 

Рыльского района Курской области 

2. Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан в Рыльском районе Курской области на 

2024-2028 годы 

Управление социального обеспечения 

Администрации Рыльского района 

Курской области 

3. Развитие образования Рыльского района Курской 

области  

Управление по образованию 

Администрации Рыльского района 

Курской области 

4.  Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Рыльского района 

Курской области на 2023-2027 годы 

Отдел по имуществу и земельным 

правоотношениям управления по 

имуществу, земельным правоотношениям, 

строительству, ЖКХ, промышленности и 

архитектуре Администрации Рыльского 

района Курской области 

5. Охрана окружающей среды Рыльского района 

Курской области на 2020– 2027 годы 

Отдел строительства, ЖКХ, 

промышленности и архитектуры 

управления по имуществу, земельным 

правоотношениям, строительству, ЖКХ, 

промышленности и архитектуре 

Администрации Рыльского района 

Курской области 

6. Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в Рыльском 

районе Курской области на 2020– 2027 годы 

Отдел строительства, ЖКХ, 

промышленности и архитектуры 

управления по имуществу, земельным 

правоотношениям, строительству, ЖКХ, 

промышленности и архитектуре  

Администрации Рыльского района 

Курской области 

7. Повышение эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Рыльском районе Курской области на 

2019-2024 годы 

Отдел молодёжи, ФК и спорта 

Администрации Рыльского района 

Курской области 

8. Развитие муниципальной службы в Рыльском 

районе Курской области на 2022-2026 годы 

Отдел организационной, кадровой работы 

и информационного обеспечения 

Администрации Рыльского района 



 3 

Курской области 

9.  Сохранение и развитие архивного дела в 

Рыльском районе Курской области на 2023-2027 

годы 

Архивный отдел Администрации 

Рыльского района Курской области 

10. Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров и повышение безопасности 

дорожного движения в Рыльском районе Курской 

области в 2020-2027 годах 

Отдел строительства, ЖКХ, 

промышленности и архитектуры 

управления по имуществу, земельным 

правоотношениям, строительству, ЖКХ, 

промышленности и архитектуре  

Администрации Рыльского района 

Курской области 

11. Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Рыльском районе Курской 

области на 2022-2026 годы 

Администрация Рыльского района 

Курской области  

12. Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Рыльском районе 

Курской области на 2021 – 2026 годы 

Одел ГО и ЧС Администрации Рыльского 

района Курской области 

13. Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными 

финансами, муниципальным долгом и повышения 

устойчивости бюджетов Рыльского района 

Курской области 

Управление финансов Администрации 

Рыльского района Курской области 

14.  Развитие экономики Рыльского района Курской 

области на 2021-2027 годы 

Отдел по экономике и охране труда 

Администрации Рыльского района 

Курской области 

15.  Комплексное развитие сельских территорий 

Рыльского района Курской области на 2020-2027 

годы  

  

 

 

Отдел строительства, ЖКХ, 

промышленности и архитектуры 

управления по имуществу, земельным 

правоотношениям, строительству, ЖКХ, 

промышленности и архитектуре 

Администрации Рыльского района 

Курской области 

16. Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Рыльского района Курской 

области на период 2023-2025 годы 

Отдел строительства, ЖКХ, 

промышленности и архитектуры 

управления по имуществу, земельным 

правоотношениям, строительству, ЖКХ, 

промышленности и архитектуре 

Администрации Рыльского района 

Курской области 
 

 

 

 


